山东数字人科技股份有限公司 关于公司部分募投项目延期的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个 别及连带法律责任。

山东数字人科技股份有限公司(以下简称"公司"或"数字人")于 2023年 12 月 26 日召开第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十四次会议,审议通 过了《关于公司部分慕投项目延期的议案》, 在慕投项目实施主体、募集资金投 资用途及投资规模不发生变更的情况下,根据目前募投项目的实施进度,拟对 部分募投项目进行延期。现将相关情况公告如下:

一、募集资金基本情况

中国证券监督管理委员会于 2020 年 9 月 27 日核发《关于核准山东数字人 科技股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票的批复》(证监许可(2020) 2376 号),核准公司向不特定合格投资者公开发行不超过 800 万股新股(含行 使超额配售选择权所发新股)。公司本次发行价格为人民币 12.50 元/股,公司向 不特定合格投资者公开发行人民币普通股股票 800 万股(含行使超额配售选择 权所发新股),募集资金总额 10.000.00 万元(超额配售选择权行使后),减除发 行费用人民币 12,541,115.39 元后,募集资金净额为 87,458,884.61 元。上述募集 资金已全部到位,经天健会计师事务所(特殊普通合伙)审验并出具了《验资 报告》(天健验〔2020〕4-5号)和(天健验〔2021〕4-1号)。

二、募投资金投资项目及使用情况

截至2023年12月21日,公司募集资金的具体使用情况如下:

序号	项目	拟投入募集 资金金额 (万元)	累计投入募 集资金金额 (万元)	累计投入进度	项目达到预 定可使用状 态日期
1	高清晰度数字人体研发 及产业化建设项目	7, 441. 54	3,498.69	47. 02%	2023年12 月31日

2	数字人云平台建设项目	1, 304. 35	978.62	75. 03%	2023 年 12 月 31 日
合计		8, 745. 89	4,477.31	51. 19%	

三、募投资金项目延期的具体情况

"高清晰度数字人体研发及产业化建设项目"规划实施期为 3 年,项目达到预定可使用状态日期为 2023 年 12 月 31 日,资金用途包括建设投资、研发投入、市场推广投入及铺底流动资金。截至 2023 年 12 月 21 日,公司"高清晰度数字人体研发及产业化建设项目"已累计投入募集资金 3,498.69 万元,投资进度为 47.02%。尚未投入的募集资金主要计划用于市场推广及相关设备投入,受国内外宏观经济环境、行业市场环境等客观因素的影响,该项目的投资进度预计较计划将会有所延后。

为保证募投项目的建设成果能满足公司战略发展规划及股东长远利益的要求,保障募集资金安全,公司在充分考虑募集资金实际使用情况和募投项目实施现状,在募集资金投资用途不发生变更的情况下,公司审慎决定将募投项目"高清晰度数字人体研发及产业化建设项目"的规划建设期延长至 2024 年 12 月 31 日。

四、募投项目延期对公司的影响

本次部分募投项目延期是公司根据项目实际情况做出的审慎决定,仅涉及 募投项目进度的变化,未改变项目的建设内容、实施主体、募集资金用途及投 资总额,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形,不会对募投项 目的实施造成实质性的影响,不会对公司的生产经营造成重大影响。

公司董事会将加强对项目建设进度的监督,加强对募集资金存放与使用的管理,从而维护全体股东利益。

五、募投项目延期的审议程序

(一) 董事会审议情况

公司于 2023 年 12 月 26 日召开第三届董事会第十六次会议,审议通过了《关于公司部分募投项目延期的议案》,为保证募投项目的建设成果能满足公司战略发展规划及股东长远利益的要求,保障募集资金安全,公司充分考虑募集资金实际使用情况、募投项目实施现状,在募集资金投资用途不发生变更的情

况下,审慎决定将募投项目"高清晰度数字人体研发及产业化建设项目"的规划建设期延长至2024年12月31日。除上述延期外,该募投项目实施主体、募集资金用途及投资规模不变。本议案无需提交公司股东大会审议。

(二) 监事会意见

2023年12月26日,公司召开了第三届监事会第十四次会议,审议通过了《关于公司部分募投项目延期的议案》,监事会经审议认为:公司本次结合募投项目实际进展情况,基于谨慎性原则作出将募投项目"高清晰度数字人体研发及产业化建设项目"的规划建设期延长的决定,不存在变更募投项目实施主体、实施方式及改变募集资金用途的情形,决策及审批程序符合相关法律法规要求。公司监事会同意本次部分募投项目延期事项。

(三) 保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:本次部分募投项目延期事项,已经公司董事会、监事会审议通过,符合相关的法律法规并履行了必要的法律程序,符合《北京证券交易所股票上市规则(试行)》《北京证券交易所上市公司持续监管指引第9号——募集资金管理》等相关法律法规、规范性文件以及《公司章程》《募集资金管理制度》等有关规定,不存在变相改变募集资金用途的行为,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。保荐机构对公司本次部分募投项目延期事项无异议。

六、备查文件

- (一)《山东数字人科技股份有限公司第三届董事会第十六次会议决议》;
- (二)《山东数字人科技股份有限公司第三届监事会第十四次会议决议》;
- (三)《安信证券股份有限公司关于山东数字人科技股份有限公司部分募投项目延期的核查报告》。

山东数字人科技股份有限公司 董事会 2023年12月28日